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MULTIMEDIEPOLITIK FOR INSTITUT FOR KEMI 
OG BIOVIDENSKAB 
Godkendt  på ins t i tu t lede lsesmødet  den 26.10.2022  
 
For  enkel te  medarbejdergrupper og/e l ler  medarbejdere er  det  i  Ins t i tu t te ts  in teresse,  a t  der  er  
en god bredbåndsadgang h jemmefra samt at  v i  s i k rer  adgang t i l  mobi l te le fon.  Samt id ig  er  v i  som 
Univers i te t  og Ins t i tu t ,  fo rp l ig te t  t i l  a t  bevare en inc i tamentsst ruktur ,  så den enkel te  medarbejder  
lever  op t i l  de re tn ings l in jer ,  der  e r  inden fo r  Staten med hensyn t i l  pr iser  for  d isse ydelser .  
 
På af ta len  kan Telenor  levere bredbånd v ia  kobber (DSL),  antennekabel  (Coax)  e l ler  v ia  f iber .  
Statens indkøbsaf ta le  pr .  medio februar  2021 om bredbånd er  med Telenor  og består  a f  4 løs-
n inger :   
 

Abonnement type  Pris pr.  måned 

DSL op t i l  150/50Mbi t  Kr .  150, -  

Coax 200/200Mbi t  Kr .  170, -  

Bus iness F iber  200/200Mbi t  i  Nord lys  SE f ibe r  område Kr.  225, -  

Bus iness F iber  200/200Mbi t  i  Nord Energ i  f iber  område Kr.  239, -  

 
 
Ins t i tu t te ts  re tn ings l in jer  for  henholdsv is  bredbånd og te le fon i :  
 
Bredbånd:  
FastVIP kan få  bredbåndsforb indelse svarende  t i l  den hur t ige Telenor  forb indelse.  Omkostn in-
gen forbundet  hermed skal  konteres på forskerkonto.  
 
Er  der  særl ige omstænd igheder,  der  kræver en bedre/hur t ige re forb inde lse og /e l ler  andre ud-
bydere,  ska l  det  godkendes af  økonomiansvar l ig / IL  og d i f ferencen beta les  af  pro jek tkont i  (hv is  
forskn ingsbet inget) ,  ev t .  forskerkonto (hv is  underv isn ingsbet inget)  
 
Postdocs kan bev i l l iges  bredbåndsforb indelse,  hv is  deres fo rskn ingspro jekt  k ræver  det te .  God-
kendes af  pro jek t leder /økonomiansvar l ig  og konteres på re levant  p ro jek t .   
 
PhD s tuderende kan bev i l l iges bredbåndsforb indelse hv is  deres forskn ingspro jekt  k ræver det te .  
Godkendes af  pro jek t leder /økonomiansvar l ig  og konteres på re levant  pro jek t  ( ikke på forsker-
konto)  
 
TAP TEK kan bev i l l iges bredbåndsforb indelse,  hv is  deres arbe jdsopgaver kræver det te .  Sekt i -
ons lederne af ta ler  det te  med den enkel te  medarbejder  og udgi f ten  beta les  f ra  sekt ionskont i .  
 
TAP ADM kan bev i l l iges bredbåndsforb indelse,  hv is  deres arbe jdsopgaver kræver det te .  Sekre-
tar ia tschefen af ta le r  det te  med den enkel te  medarbejder  og udgi f ten beta les  f ra  ins t i tu td r i f ten.  
 
Telefoni :  
FastVIP kan få  te le fon og abonnement  beta l t  a f  eksternt  f inansieret  p ro jek t ,  hv is  mul ig t ,  og hv is  
e t  sådan ikke haves f ra  forskerkonto.  Abonnement  er  ved Telenor.    
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Postdocs,  PhD, TAP TEK og TAP ADM har som udgangspunkt  ikke te le fon e l ler  abonnement ,  
men kan bev i l l iges det ,  hv is  deres arbe jdsopgaver kræver det te .   
For  Postdocs og PhD godkendes en eventuel  bev i l l ing af  pro jek t leder /økonomiansvar l ig  og kon-
teres på re levant  pro jek t  ( ikke forskerkonto) .   
 
For  TAP TEK af ta les  det  med den respekt ive sekt ions leder  og  udgi f ten  beta les  f ra  sekt ionskont i .  
 
For  TAP ADM af ta les  de t  med sekretar ia tschefen  og udgi f ten beta les  f ra  ins t i tu tdr i f ten  
 
Computer  
Nyansat te  i  a l le  s t i l l ingskategor ier  får  s t i l le t  en s tandard arbe jdscomputer  t i l  råd ighed ved an-
sætte lse.  Udgi f ten be ta les  af  ins t i tu tdr i f ten .  For  PhD s tuderende ska l  denne beta les  a f  egen  
forskerkonto/pro jek tkonto (max pr is  7000 kr . ) .  
 
Fast  VIP kan købe ny computer  og te le fon f ra  pro jek tmid ler  og hv is  e t  sådan ikke haves f ra  
forskerkonto (max pr is  7000 kr . ) .   
 
Computere (udover  den ins t i tu tbeta l te)  t i l  postdocs og PhD studerende beta les  af  de re levante  
forskn ingspro jekter  ( ikke  på egne e l ler  ve j leders  forskerkonto) .  Godkendes af  pro jek t leder /øko-
nomiansvar l ig  og konteres på re levant  pro jek t .  
 
Nye Computere og te le foner  t i l  TAP TEK beta les  f ra  sekt ionskont i .  
 
Computere,  te le foner  samt routere  mv.  beta l t  a f  i ns t i tu t ,  pro jek tmid le r  e l ler  forskerkonto  er  Uni -
vers i te ts  og  dermed Statens e jendom og  ska l  behandles som sådan.  Al t  ska l  reg is t re res a f  vores  
reg is t rer ingsansvar l ige Stephen Hald Chr is t iansen oekonomi@bio.aau.dk og ska l  e f ter  endt  brug  
ved eksempelv is  f ra t rædelse e l ler  udsk i f tn ing  af leveres og af reg is t reres.  Computere ,  te le foner  
og iPads skal  a f leveres;  for  Aalborg og København t i l  Stephen,  for  Esbje rg hos Heid i .  
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